,

UNIVERSIDADE DE BRASfLIA

GABINETE 00 REITOR

ATO DA REITORIA NQ 057/86

O Presidente da Fundação e Reitor da Univers~

dade de Brasília, no uso de . . - ~ . suas atrlbulçoes estatutarlas, tendo

em vista o disposto no Art. 7 Q, letra ~ do Regimento Geral, ouv~

do o Conselho de Ensino e Pesquisa, em sua 42ª reunião,

da em 21 .03.86,

realiza -

R E S O L V E :

'. . .'. Aprovar o Calendarlo Unlversl tarlO para o Se -
< gundo Perlodo de 1986, anexo ao presente Ato.

Brasilia, 07 de abril de 1986 .

•

• •

•

CRISTOVAM BUARQUE
Reitor

cc: DECANOS-DAA-DAD-APC-CPD-GRE-SOC-SRP-SPA
T 1'T 'O S . F llT fi A F S .

07/08

07/08 a 14/08
11/08 a 06/12
11/08 a 29/08
11/08 a 24/09

07/09

29/09 a 04/10
12/10
13/10

02/11

15/11
05/12 a 12/12
05/12 a 16/01/87
05/12 a 11/12

08/12
12/12 a 14/12
12/12 a 16/12
12/12 a 23/12

23/12
12/12 a 23/12

14/12
15/12 a 19/12

20/12

22/12 a 14/01/87
25/12

15/01 a 23/01/87

•

•

Universidade de Brasília

•

SEGUNDO PERloDO DE 1986

Inicio do 29 periodo letivo
Solicitação de reajuste de matricula 2/86 - ALUNO

Periodo de aul as
Solicitação de cancelamento de matricula em disciplina 2/86 - ALUNI
Solicitação de trancamento de matricula em disciplina 2/ 86 - AL UNI

Independência do Brasil - FERIADO

Semana de Estudos
Nossa Sra. Aparec i da - Padroei ra do Bra s i 1

Dia do Professor - FERIADO
Finados - FERIADO

Proclamação da República - FERIADO

- FERIADO

Solicitação de matricula em disciplinas - 0/87 - ALUNO
Solicitação de matricula em disciplinas - 19/87 - ALUNO

•

Envio de menções finais - 2/86 - UNIDADE
Imaculada Conceição - FERIADO
Processamento de menções finais 2/86 - CPD
Solicitação de revisão de menção final 2/86 - ALUNO

•

Anãlise de solicitação de revisão de menção final pelo corpo docen·

te.
Oltimo dia do periodo letivo
Orientação acadêmica aos alunos pelo corpo docente
Emissão de relação de formandos - 2/86 - CPD

Conferência final de formatura - 2/86 - DAA
Solenidade de Colação de Grau 2/86 - REITOR

Registro de Diplomas 2/86 - DAA
Natal - FERIADO

Entrega de Diplomas 2/86 - DAA

,
•

	Ato da Reitoria 057_1986_JPG
	Ato da Reitoria 057 A_1986_JPG